
UCHWAŁA NR XLII/321/2022 
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNIE 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych 
z terenu Gminy Chojna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i poz. 1834) oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stawki ekwiwalentu pieniężnego wypłacanego z budżetu Gminy członkom ochotniczej 
straży pożarnej z terenu gminy Chojna w następujących wysokościach: 

1) za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym (w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z 24 sierpnia 1991 r. 
o ochronie przeciwpożarowej) – 24,00 zł (słownie: dwadzieścia cztery złotych); 

2) za każdą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu – 12,00 zł (słownie: dwanaście złotych). 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/285/2017 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 26 października 2017 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu 
Gminy Chojna za udział w działaniu ratowniczym i szkoleniu pożarniczym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chojna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 marca 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Karwan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9BDA7DC-7744-4549-8613-BFA933E19203. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XLII/321/2022 
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNIE 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych 
z terenu Gminy Chojna 

Zgodnie z art. 15 ust. 1-2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2490) strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. 

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, rada gminy w drodze uchwały. 

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego 
brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. Ekwiwalent 
pieniężny jest wypłacany z budżetu gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9BDA7DC-7744-4549-8613-BFA933E19203. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-01-28T12:52:15+0100
	Radosław Karwan




